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Svenska kyrkan har en del anställda. I 

Hässleholms församling är vi ganska 

många men betydligt fler är alla som på 

olika sätt är engagerade utan anställning. 

Vi har räknat fram att det rör sig om cirka 

500 personer. Det kan vara körsångare, 

unga ledare, gudstjänstvärdar, de som 

gör hembesök, värdar i diakonijouren och 

engagerade i verksamhetsråd.

Vi tror att fler skulle vilja vara 

engagerade. Undersökningar som är gjorda 

visar det. Ibland använder vi bilden av en 

människokropp som en bild för vad kyrkan 

är. Alla delar i kroppen behövs och är lika 

viktiga. Så är det också med kyrkan. Utan 

dig saknas något. Du som person och ditt 

bidrag saknas. 

UTAN DIG 
SAKNAS NÅGOT »

Kyrkan som kropp har att göra med att 

Gud blev människa i Jesus. Jesus som den 

som på ett fantastiskt sätt visade vad det 

är att vara människa. Du och jag, alla vi, får 

tillsammans försöka bilda Jesu kropp eller 

Kristi kropp idag.

I Kristi kropp betonas vars och ens värde. 

Vi är Guds skapelse och med våra olikheter 

får vi bidra till helheten i kroppen. Det finns 

en mening med våra liv tillsammans och vi 

är räknade med i ett större sammanhang. 

Bidraget kan vara litet eller stort. Stort nog 

är att vara med som den man är med sina 

erfarenheter, sin historia, sina funderingar, 

drömmar och förhoppningar. I mötet med 

varandra kan vi bli till och växa och något 

av helighet anas.

Många av oss vill göra något konkret, 

göra skillnad utan att få någon ersättning. 

Redan finns många uppgifter att gå in i och 

efterhand kommer nya att erbjudas. Har du 

en tanke om vad du skulle vilja bidra med så 

hör gärna av dig.  

Till sist. Vet du vad en huvudfoting är? 

Det är en figur med ett huvud som står på 

ett par fötter. Resten av kroppen saknas. 

Figuren kanske kan se rolig ut men som 

en bild för kyrkan och våra liv tillsammans 

haltar den. Hela kroppen behövs. Du och 

jag behövs för helheten, för kyrkan. 

Med förhoppningar om liv i kroppen

Klas Sturesson/kyrkoherde

Präster
Klas Sturesson ......................0451-77 62 10
Lars-Ivar Ericson .................0451-77 62 16 
Christina Liljegren ................0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen (Föräldraledig)
Urban Hagberg .....................0451-77 62 15
Tobias Månsson.................... 0451-77 62 18
Maria Halldén ........................0451-77 62 17
Therese Knutsson ................0451-77 62 11
Marianne Molin ....................0451-77 62 19

Musiker
Anette Larsson .....................0451-77 62 37
Bengt Almfjord .....................0451-77 62 35
Ingrid Gunnarsson ...............0451-77 62 36
Lukas Arvidsson ...................0451-77 62 38
Felicia Glimmergård .............0451-77 62 34

Pedagoger
Erika Heil Utbult ...................0451-77 62 28
Henrik Feldt ...........................0451-77 62 26
Fredrik Leo Sandberg ..........0451-77 62 27

Barnverksamheten
Ammi Nilsson ........................0451-77 62 57 
Pauline Sitar ..........................0451-77 62 55 
Sandra Linnér ........................0451-77 62 58 
Helen Johannesson ..............0451-77 62 56

Diakoni
Ann-Louise Persson ............0451-77 62 21 
Jenny Magnusson ................0451-77 62 20
Magnus Lennartson ...........0451- 77 62 22
Karin Jergmar ........................0451-77 62 09

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdsförvaltning 0451-77 62 60
vardagar mellan 10–12, 13–14.30

Telefontid: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid: 11–12.30

Ansvarig utgivare: Klas Sturesson

Redaktör: Anneli Engman
0451-77 62 06

”Undersökningar som är gjor-

da visar det. Ibland använder 

vi bilden av en människokropp 

som en bild för vad kyrkan är. 

Alla delar i kroppen behövs och 

är lika viktiga. Så är det 

också med kyrkan.”
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PRIDE HÄSSLEHOLM
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Datum 26/9, 10/10, 24/10, 

14/11, 28,11

18:30 -19:30 i Hässleholms kyrka

Inklusiva mässan är en guds-

tjänstordning som har sitt ur-

sprung i den lutherska kyrkan i 

Costa Rica med en längtan efter 

att fira en gudstjänst utifrån den 

gudstjänstfirande församlingens 

egna erfarenheter. I Hässleholms 

församling väljer vi att fira denna 

mässa för att visa att vi hört de 

rop av exkludering och hat som 

ekat runt jorden. Vi väljer att fira 

denna mässa för att vi hör sam-

ma rop i vår närhet. Vi firar denna 

mässa för att vi längtar efter en 

skapelse som är hel.

INKLUSIVA
MÄSSAN

PRIDE HÄSSLEHOLM

Tack till dig som i Pride promenerade 
genom Hässleholm 8 juni 2019 – en 
historisk dag för oss allesammans. 

Svenska kyrkan Hässleholms församling 
vill också tacka promenadvärdar, företag, 
föreningar, organisationer, representanter 
för andra religiösa samfund, förvaltningar 

med flera. 

Särskilt stort tack till våra samarrangörer, 
Norra Skåne, Studiefrämjandet Blekinge-

Skåne, Markan, Hässleholms stadsbibliotek  
och HessleCity.

Välkomna tillbaka på kyrkbacken 13 juni 2020!

Störst av allt är kärleken

STÖRST AV ALLT 
ÄR KÄRLEKEN 
Tack till dig som i Pride promenerade genom Hässleholm 8 juni 2019 

– en historisk dag för oss allesammans. Svenska kyrkan Hässleholms 

församling vill också tacka promenadvärdar, företag, föreningar, 

organisationer, representanter för andra religiösa samfund, 

förvaltningar med flera.

Särskilt stort tack till våra samarrangörer, Norra Skåne, 

Studiefrämjandet Blekinge-Skåne, Markan, 

Hässleholms stadsbibliotek och HessleCity.

Välkomna tillbaka på kyrkbacken 13 juni 2020!
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GRÖN 
ÄRTSOPPA
4 portioner 

500 g djupfrysta ärtor 

1,5 gul lök 

7,5 dl vatten 

2 grönsaksbuljongtärningar 

2 1/2 dl grädde 

1/2-1 tsk sambal olek 

1 lime, rivet skal och saft 

1 1/2 dl crème fraiche

Gör så här

1. Skala och hacka löken. 

2. Koka upp vatten och lägg i buljongtär-

ningarna. Tillsätt de frysta ärtorna och 

löken. Låt det koka under lock cirka 5 

minuter. 

3. Mixa soppan i omgångar. Häll tillbaka 

i kastrullen och tillsätt grädde, sambal 

olek, limeskal och limesaft. Koka upp 

4.  Servera med en klick crème fraiche.

RÖD 
LINSSOPPA
4 portioner

2 dl röda linser

1 liten sötpotatis

1 liten palsternacka

3 morötter

1,5 lök

2,5 vitlöksklyftor

1 msk grönsaksbuljongpulver

ca 2 cm ingefära

spiskummin

Paprikapulver (gärna rökigt)

salt

limesaft

Gör så här

1. Koka linserna enligt instruktionerna på 

förpackningen.

2. Skala och skär ner potatis, palster-

nacka och morötter i bitar. Skala och 

hacka lök och vitlök grovt.

3. Lägg allt i en kastrull och slå på vatten 

så det täcker rotfrukterna. Ha i grön-

saksbuljong. Låt koka tills alla rotfruk-

ter är mjuka.

4. Häll av kokvattnet men spar det.

5. Lägg kokta linser, rotfrukter, ingefära 

och kryddor i en matberedare eller 

blender. Mixa till en slät puré.

6. Tillsätt kokvattnet, lite i taget tills du 

får rätt konsistens på din soppa. Sma-

ka av med salt och limesaft.

7. Garnera med persilja och chili flakes.

HÖSTIG
SVAMPSOPPA
4 portioner 

600 g svamp, trattkantareller, 

champinjoner eller karljohanssvamp

2 msk + 2 msk smör

1/2 tsk salt

1 gul lök

1 dl torrt vin

6 dl vatten

3 msk kycklingfond

1 msk finhackad timjan

2,5 dl vispgrädde

1 krm svartpeppar

Ett knippe färsk timjan till garnering

Gör så här

1. Rensa och stek svampen i 2 msk smör 

tills den fått färg. Salta. Spara ca 1 dl 

svamp till garnering.

2. Finhacka löken och fräs i 2 msk smör i 

en gryta. Tillsätt vinet och låt det koka 

in i löken.

3. Tillsätt svamp, vatten, fond och tim-

jan. Koka lätt under lock ca 5 min.

4. Tillsätt grädden och mixa till en slät 

soppa med en mixerstav. Krydda med 

peppar och salt.

5. Garnera med den sparade svampen 

och timjan.
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Gift dig i vackra Hässleholms kyrka!

Kanske kommer ni ensamma eller med 

stort följe. Kanske kommer ni klädda i 

jeans eller i klänning och frack. Kan-

ske vill ni stanna och fira eller vill ni 

smita hem med en gång. Kanske vill 

ni ta med egna vittnen eller vill ni att 

vi fixar det till er. Stunden är er men 

vi hjälper gärna er med det ni vill ha 

hjälp med. 

Vi fixar prästen, vittnen, sången och 

bröllopsskålen efter (alkoholfritt). 

Med andra ord behöver ni inte planera 

något alls själva, om ni inte vill förstås. 

Allt som behövs är en hinderspröv-

ning, giltiga legitimationer och ring/

ringar. Minst en av er ska vara med-

lem i Svenska kyrkan. Det är viktigt 

att göra hindersprövningen hos Skat-

teverket i god tid, den gäller i fyra 

månader. Resten ordnas på plats i 

kyrkan.

Störst av allt är kärleken!

DROP IN-BRÖLLOP 
30 NOVEMBER KL.11-15
LIKA STORT MEN LITE ENKLARE
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Under hösten 2018 och våren 2019 har 

några medarbetare i Hässleholms för-

samling gått en kurs kring idealitet och 

ideellas plats i församling. Idag har Häss-

leholms församling ett stort antal ideella 

med skiftande uppgifter.  Arbetet med 

ideella grundar sig i att Hässleholms för-

samling vill vara en levande församling, 

där fler ska kunna vara delaktiga och där 

alla som vill ska få hitta sin plats och sin 

uppgift att vara kyrka tillsammans. 

Något som vi vill betona lite extra är att 

vi ska göra saker med varandra, anställda 

kan ses som möjliggörare. Detta omta-

las som ett perspektivskifte att du som 

församlingsbo är en viktig del av försam-

ATT BLI MÖJLIGGÖRARE

IDEELL I KYRKAN
Idealitet är grunden för ett församlingsliv där vi tar utgångspunkten i att vi skapar tillsammans. 

Alla kan bidra och hitta sin plats och sin uppgift att vara kyrka tillsammans.

lingen och kan bidra med något viktigt. 

Församlingens lokala sammanhang ska 

formas så att du som ideell uppmuntras 

till deltagande och ansvar i alla delar av 

församlingens arbete och liv. 

Vi har alla en uppgift att fylla

Kyrkans liv, missionen, bygger på varje 

kristens uppdrag att gå ut med budska-

pet, vi har alla en uppgift att fylla. All-

ting bottnar i att vara kyrka är att vara 

inlemmad i Kristi kropp, där varje kropps-

del behövs. Paulus förklaring om krop-

pen talar om att inga kroppsdelar kan 

säga sig inte behöva de andra. Det är när 

kroppens delar samarbetar som kroppen 

fungerar. En annan bild av kyrkan och 

församlingen är att hon är ett tempel 

byggt av levande stenar (1 Pet 2:4 ff). 

Här finns inte heller någon värdering rö-

rande att vissa stenar inte skulle behövas 

eller att andra är viktigare. Ibland kan vi 

säkert känna att vi kanske inte har något 

att bidra med, att mina kunskaper eller 

min tro inte räcker till. Tvärtom är det så 

att du behövs, ingen är förmer än någon 

annan. Alla kan hitta sin plats och bidra 

utifrån sina förutsättningar. Tillsammans 

med Gud och varandra bygger vi kyrkan 

och ger henne liv.  

Henrik Feldt
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VI SÖKER

Din expertis kan rymmas i församlingen. 

Under lång tid har församlingens ideella 

engagemang byggt på att det har fun-

nits en rad färdiga uppgifter där det be-

hövs folk, såsom Gudstjänstvärdar, fixa 

kyrkkaffe, med mera. Ett viktigt ideellt 

engagemang. Idag kan vi se att allt fler 

kan tänka sig att vara ideella men kan-

ske inte under längre tid. Man vill hjälpa 

till med något tillfälligt såsom att hjälpa 

till vid utdelning av matkassar och an-

dra tillfälliga hjälpinsatser. Man vill också 

bidra med den kunskap man har på olika 

sätt genom yrkesliv eller andra intressen. 

I Hässleholms församling vill vi möta de 

olika behov som finns, det är därför av 

stor vikt att församlingen arbetar stra-

tegiskt med rekrytering. Att rekrytera 

ideella medarbetare handlar mycket om 

att skapa relation, se människors vilja att 

engagera sig och ta del av den gemen-

skap som skapas. Mycket av rekrytering 

Kanske är det så att just du har kun-

skaper inom något speciellt område 

som du vill bidra med, det kan vara 

inom din yrkeskompetens eller an-

dra saker. Vår församling vill möta 

dig och dina idéer.  Kontakta oss om 

du vill vara med och bidra i byggan-

det av Hässleholms församling. I vår 

församling kan många olika saker 

rymmas bara fantasin sätter grän-

ser. Det finns en plats för dig.

• Förskole- mormor, morfar, 

farmor, farfar. 

• Ideella medarbetare till diakoni-

jouren

• Ideella medarbetare/ledare i 

konfirmandarbetet. Du som 

varit ledare tidigare eller har en 

längtan efter att vara ledare i en 

konfirmandgrupp.

• Kyrkbänksbyggare till barnens 

katedral. I Ljungdalakyrkan har 

vi skapat ett barnens katedral. 

Vi vill bygga några mindre enkla 

kyrkbänkar i barnstorlek. Vi 

söker några ideella som kan 

designa och bygga.  

• Någon som kan bygga stengärde

• Stensättare

• Ungdomar som kan vara med 

och starta upp LAN

• Teknikhjälp för ljud och ljus i 

Västerkyrkan

• Korrekturläsare

• Hjälp med enklare administrativa 

uppgifter

• Affischuppsättare

• Värdinna/värd till sjukhussjung

• Händig person till sjukhuskyrkan

handlar om att se människors engage-

mang och ta vara på dem. Vi är många 

som vill göra en ideell insats för att vi vill 

bidra på olika sätt genom den kunskap vi 

besitter. Det är därför viktigt att vi som 

församling är aktiva och framåt för att 

på det sättet få in nya och kanske ibland 

oväntade ideella medarbetare. Det är 

viktigt att man som ideell medarbetare 

känner trygghet i de uppgifter man har 

och där man känner att man får bidra. Att 

få bidra och göra något betydelsefullt för 

andra är återkommande i de samtal vi har 

med ideella medarbetare. 

Kontakta Henrik Feldt så guidar 
vi dig rätt! 0451-77 62 26
henrik.feldt@svenskakyrkan.se
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Värdet av det sammanlagda ideella arbe-

tet i Sverige uppskattas till 131 miljarder 

kronor. Det motsvarar 3,32 procent av 

BNP, vilket är något större än detaljhan-

delns värde för samma år (siffror tagna 

från SCB 2014).

Inom Svenska kyrkan finns en mängd 

olika möjligheter att engagera sig. Man 

kan arbeta med diokonalt arbete, vara 

konfirmandledare, delta i internationellt 

arbete eller insamlingsverksamhet. Själv 

har jag valt att vara gudstjänstvärd. Att 

vara gudstjänstvärd innebär bl a att man 

välkomnar gudstjänstbesökarna, läser 

dagens bibeltexter, fixar kyrkkaffe och 

IDEELLT ENGAGEMANG

Utan ideellt arbete stannar 

Sverige. Kanske en något 

drastisk formulering men 

det ideella engagemanget 

i olika organisationer och 

föreningar är av ett enormt 

stort värde, så också inom 

Svenska kyrkan.

"Och alla 
har vi olika 
kompetenser 
och erfarenheter 
som behövs
inom kyrkan."

hjälper till vid nattvarden. På många sätt 

är man kyrkans ansikte ut mot försam-

lingens kyrkobesökare och kanske är den 

viktigaste uppgiften för oss att få alla 

besökare att känna sig välkomna. För min 

del ger det ideella arbetet en känsla av 

sammanhang och gemenskap, att få vara 

en del av något som gör skillnad. Det är 

viktigt för oss som engagerar sig, att 

känna att det vi gör är, något värdefullt 

och att vi tycker att det är roligt. Någon 

ekonomisk ersättning finns ju inte, utan 

det ligger andra drivkrafter bakom. Jag 

kan varmt rekommendera alla att en-

gagera sig ideellt, alla insatser behövs, 

stora som små. Och alla har vi olika kom-

petenser och erfarenheter som behövs 

inom kyrkan.

Elisabet Ekwurtzel
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Jag började engagera mig i Svenska kyrkan 

genom min konfirmation. Innan jag började 

i åttan så visste jag inte ens vad det var för 

något. Nu när jag är ung ledare är jag väl-

digt glad över att ha fått ta reda på det, 

annars hade jag inte varit ledare idag. Min 

tid som konfirmand var lärorik och jag triv-

des bra i min grupp där gemenskapen var 

stor och där jag fått flera av mina vänner. 

När min konfirmandtid närmade sig sitt 

slut ville jag inte ta farväl från gemenska-

pen och det fanns så många frågor kvar 

att besvaras, jag ville fördjupa mig inom 

kristendomen. Jag var ganska så säker 

på att jag ville bli ledare men när jag fick 

Jag började engagera mig som ung ledare i församlingen efter att 

jag haft en lärorik tid som konfirmand och ville lära mig mer, både 

om mig själv och den kristna tron. Dessutom hade jag två kompisar 

som även de var sugna på att bli ledare. Det var till en början inte 

helt självklart att jag skulle engagera mig men nu känns det som 

en del av mig och det känns konstigt att jag inte skulle vara ledare.

Jag bor i Vittsjö där det också finns en församling, jag hade med 

andra ord kunnat engagera mig där, men eftersom jag gick i skolan 

och konfirmerat mig i Hässleholm så kändes det mest naturligt. 

Kontakterna jag knutit i församlingen är vänner och bekantskaper 

som varit ovärderliga och som jag hoppas bära med mig vidare 

i livet även om jag i framtiden inte engagerar mig i samma ut-

sträckning.

Min främsta uppgift som ung ledare enligt mig är att inspirera 

andra unga att utforska den kristna tron och sig själva – precis 

som jag fått möjligheten att göra. Det kan jag naturligtvis göra på 

olika sätt men att bara vara mig själv och berätta om min relation 

till kristendomen och Gud är en bra grund.

Framtiden vet jag just nu inte så mycket om men jag tänker 

mig att jag ska vara ledare ett tag till i alla fall och bidra med mitt 

engagemang så mycket jag kan. På fritiden spelar jag fotboll och 

har tidigare engagerat mig en del i föreningen bland annat genom 

att vara hjälptränare. 

För att få fler ideella tror jag att det är viktigt att kontinuerligt 

förklara vad det är vi unga ledare faktiskt gör, hur roligt det är och 

vilken fantastisk gemenskap det medför. 

Gabriella Visser

reda på att en av mina kompisar också 

funderade över det blev jag säker. Även 

om man inte är konfirmand, utan ledare 

så kan man inte allt och man lär sig något 

nytt hela tiden.

Jag anser att min främsta uppgift som 

ung ledare är att vägvisa och hjälpa kon-

firmander att hitta svar på deras frågor 

och hjälpa dem att fördjupa sig i religi-

onen. Såklart kan det vara svårt då jag 

också har många frågor kvar att besva-

ra för mig själv och ständigt lär mig nytt 

precis som dem, men jag gör mitt bästa 

och vi ledare samarbetar tillsammans och 

jobbar som ett team för att besvara de-

ras frågor och vägleda dem.

Detta är mitt första år som ledare och 

jag planerar att stanna kvar ett bra tag till. 

Jag vet inte än på vilka andra sätt man kan 

engagera sig på, men med tanke på skolan 

blir det nog inte mer än detta för nu. 

Om vi ska få fler ideella tror jag nog att 

man borde förklara för konfirmander-

na vilka uppgifter vi ledare har och vad 

vi egentligen gör och att man tillhör en 

gemenskap där man har det roligt. Vi får 

ofta frågor som ”vilka är ni?”, ”varför gör 

ni det här?” och så vidare, vilket jag för-

står då vi nog aldrig riktigt förklarat det.

 Klara Lukic

"Kontakterna jag knutit i församlingen är vänner och bekantskaper som 
varit ovärderliga och som jag hoppas bära med mig vidare i livet..."
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Astrid Thörnblad

1. Fikaansvarig, 

   Bokebergsgården

2. 1 gång/månad

3. Det berikar mitt liv

4. Bara fördelar

5. Det är mycket givande att 

kunna hjälpa och vara till 

glädje för andra. 

Lillemor Olsson

1. Servering på 

   Bokebergsgården

2. En gång/månad och ibland 

ringer kyrkan efter extra 

hjälp.

3. Gemenskap och vänskap

4. Absolut inte

5. Gör det. Det berikar ditt 

liv!

Birgitta Samuelsson

1. Soppköket (diakonijouren) 

2. Varannan vecka

3. Det är roligt.

4. Inga

5. Ställ upp -  det ger så 

mycket.

Gunhild Nordkvist

1. Värd- och fikagrupp 

Västerkyrkan, leder en 

samtalsgrupp, fastig-

hetskommité, inhoppare 

i diakonijouren, Integra-

tionsarbetet Hand i hand

2. Ibland ett par gånger i 

veckan, ibland varannan 

vecka

3. Jag tycker det är roligt att 

ha en uppgift, göra nytta 

och träffa andra människor, 

4. Nej det tycker jag inte 

5. Roligt att ha en uppgift,  

Ett jättebra sätt att möta 

andra människor och kan-

ske också ibland vara en 

hjälpande hand

6 FRÅGOR TILL IDEELLA INOM DIAKONIN:
1. Vad består ditt/dina ideella engagemang av?

2. Hur ofta arbetar du ideellt?

3. Vad är det bästa med att engagera dig ideellt?

4. Finns det några nackdelar med ditt engagemang?

5. Vad skulle du säga till andra som funderar på ett ideellt engagemang 

i Hässleholms församling?

DIAKONIJOUR
Svenska kyrkans diakonijour är öppen för alla oavsett bakgrund, 

religion eller annan tillhörighet. Hit kommer människor med olika 

behov. Vi försöker möta alla som kommer. Vi kan inte alltid hjälpa, 

men vi kan alltid bjuda på lite mat och kaffe.

Diakon finns tillgänglig för samtal och ideella krafter finns på plats 

för att ordna det praktiska.

DIAKONIJOUREN HÄSSLEHOLM

Diakonijouren har öppet måndag, onsdag och fredag 11:00–12:30 

i Missionskyrkans lokaler, Första Avenyn 9 Hässleholm.

DIAKONIJOUREN HÄSTVEDA

Diakonijouren har öppet onsdagar 10:00–11:00 i Hästveda. 

(Under hösten 2019 kommer en tillfällig lokal att användas. 

Håll utkik på hemsidan och i sociala medier för exakt datum).
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MÅNDAG

Hässleholm  Öppna förskolan  09:00-12:00  

Hästveda  Öppna förskolan  08:30-11:30  

Hästveda Miniorerna, Åk F-2 14:00-15:30 Anmälan

  

TISDAG

Ljungdala Våffelcafé/Öppna förskolan  11:30 -15:00  

Hästveda After School, Åk 3-6 14:00-16:00 Anmälan

Stoby Creare Drop in, Åk 4-7 14:00-17:00 

   

ONSDAG   

Ljungdala Öppna förskolan 10:00-15:00  

Hästveda Öppna förskolan  08:30-11:30  

TORSDAG

Hässleholm Öppna förskolan  13:00-16:00

Stoby  Creare Fiskarna, Åk F-3 14:00-16:00 Anmälan 

 

FREDAG  

Hässleholm Öppna förskolan  09:00-12:00  

 Barntimmar 13:00-15:00 Anmälan 

Stoby Öppna förskolan  09.00-11:30 

Söndagsskola varje söndag kl. 10:00 då det är gudstjänst i Västerkyrkan

BARN OCH FAMILJEVERKSAMHETEN HÖSTEN 2019 

Svenska kyrkan Hässleholms församling be-

driver barn och familjeverksamhet där barnet 

är i centrum. Barnens tankar om livet tas på 

allvar och hos oss har vi mycket personal som 

har tid för de möten och samtal som uppstår.

Vår verksamhet är en del av vår dopuppfölj-

ning där barn och familjer får möjlighet att 

uppleva den kristna tron genom bibelberät-

telser, bön och sång. Vi vill sprida det glada 

budskapet om varje barns okränkbara värde. 

Våra verksamheter har en bredd med olika 

innehåll såsom lek, sång, pyssel och skapande 

verksamhet. Nedan finns information om de 

olika verksamheter vi bedriver. Till våra öpp-

na grupper är det bara att komma när du vill, 

kan och har lust. Till våra barngrupper behövs 

en anmälan.     

GUDSTJÄNSTER I 
BARNENS KATEDRAL
LJUNGDALAKYRKAN 
HÖSTEN 2019 

Sön.  25/8  17.00 Gudstjänst

Ons. 4/9  17.30 Tacogudstjänst 

Sön.  22/9 17.00 Gudstjänst

Ons.  2/10  17.30 Tacogudstjänst 

Sön.  20/10 17.00 Schlagermässa 

Ons.  30/10  17.30 Tacogudstjänst 

Sön.  17/11  17.00 Gudstjänst 

Ons.  27/11 17.30 Tacogudstjänst 

Fred.  13/12  19.00 Luciagudstjänst

Mån.  23/12  15.00 Jul i Barnens katedral

Verksamheten i Hästveda startar 

upp i mitten av september. 

Då i nya lokaler. 

Mer information kommer. 

Håll utkik på hemsidan och i 

sociala medier för exakt datum.

Aktiviteter och verksamheter för ungdomar se: svenskakyrkan.se/hassleholm
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Tikva vill ge redskap för dig 

som vill leva ett liv i balans och 

tillit med fokus på hela männ-

iskan till ande, kropp och själ. 

Genom enkla kroppsövningar 

bygger vi upp kroppens styrka 

och smidighet. Under passet 

talas ord som bygger upp och 

uppmuntrar din självkänsla och 

ditt människovärde. Övning-

arna hjälper dig att förändra 

negativa tankar och förmedlar 

hopp till din själ. 

TIKVA 
– EN RÖRELSE AV HOPP

Stoby kyrka Tikva stretch, 90 min.

Välkommen på tisdagar med start 

27 augusti kl.17:00–18.30

Hässleholms kyrka Stilla stund, Tikva, 30 min.

Välkommen följande datum: 

18/9, 16/10, 20/11, 18/12

kl.18.30–19:00

Ta med: Egen fitnessmatta (om du inte har någon 

matta hör av dig! Vi har några till utlån.)

Tikvan är kostnadsfri men vi vill att du anmäler 

dig via svenskakyrkan.se/hassleholm

Ledare: Tikvainstruktör Erika Heil Utbult

0766-41 85 28 alt 

erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

Du är med efter egen förmåga 

vilket gör att alla kan delta oav-

sett tidigare förutsättningar. 

De som kan är delaktiga i alla 

kroppsövningar, en del lyssnar 

sig bara igenom passet. Målet 

är att du som deltar ska förstå 

att du är en del av något större. 

Innanför inte utanför.

Tikva betyder 

“HOPP” och “TRO”! 

Vill du veta mer: www.tikva.se

Tikva är en träningsform och avslappningsmetod 

med fokus på balans och en inre tillit. Inspiration 

hämtas från Psalm 23 och textinnebörden

“Du låter mig vila på gröna ängar,

du för mig till vatten där jag finner ro”

“ATT BEHANDLA
ALLA LIKA OCH
MED RESPEKT”

PILGRIMSVANDRINGAR
Åtta tisdagar varannan vecka med start den 3 sept. 

Kl. 18:30-20:30 med fikapaus. 

Plats Hässleholms församlingshus, Örtagården.

Vi samtalar bland annat om Pilgrimsvandringen genom 

tiderna, "Den Franciskanska pilgrimsrörelsen" och pärlorna på 

pilgrimens armband m.m. Vi ämnar också göra en Bilgrims-

vandring (sic) dvs färdas med bil och besöka olika platser på 

Österlen. Den 10/12 avslutar vi med en pilgrimsvandring 

inne i Hässleholms kyrka.

Anmälan till församlingsexpeditionen: 0451-77 62 00

ATT PILGRIMSVANDRA PÅ OLIKA SÄTT
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Klockan 11:45 

Datum 25/9, 23/10, 20/11

Barnens katedral (Ljungdalakyrkan) 

En gång i månaden är församling-

ens yngsta och deras anhöriga extra 

välkomna till vår mysiga och busiga 

Babyandakt.

Vi samlas för en kortare, lekfull och 

extra barnvänlig stund. Efter andak-

ten serveras sopplunch till alla. 

BABYANDAKT 
MED SOPPLUNCH

TACOGUDSTJÄNST 
Datum 4/9, 2/10, 30/10, 27/11  

Sätt krydda på vardagen, kom och 

häng med oss i Barnens katedral!

Vi kommer från olika håll och möts 

mitt i veckan för att äta och fira 

gudstjänst tillsammans. Under fyra 

onsdagskvällar under hösten fixar vi 

kvällsmaten. Du njuter av en stress-

fri stund tillsammans med familjen 

och/eller andra i katedralen.  Kanske 

kommer ni direkt från jobb, sko-

la, förskola eller hemifrån?  Alla är 

hjärtligt välkomna! Bjud gärna med 

dig vänner, mor- och farföräldrar 

och bekanta.  Vi kryddar kvällen med 

TACOS och inleder med en familjär 

gudstjänst kl.17.30. 

Ingen föranmälan krävs!

Frivillig kostnad 20 kronor 

PILGRIMSKONSERT
I FOLKMUSIKTON
Klockan 18:00

28 september i Hästveda kyrka
S:t Nicolai kyrkokör 
Spelmännen Lukas Arvidsson & 
Ninni Carr. Sopransaxofon Anna Hedar
Under ledning av Nadja Eriksson

s p eg e l b i l d e rs p eg e l b i l d e r
Tisdagar kl. 18.30-20.30 
i Hässleholms församlingshus, 

ingång från kyrktorget.

17/9, 8/10, 12/11

Du är välkommen att anmäla dig till 

klas.sturesson@svenskakyrkan.se 

tfn 0451-77 62 10 eller bara 

kommer du till en enstaka eller 

flera av träffarna.

 

Enkel fika serveras! 

ONSDAGSTRÄFFAR 
I VÄSTERKYRKAN
Onsdagar kl.14.00 
18/9, 2/10, 16/10, 30/10, 13/11
och 27/11.
Blandat program med fika.

JULMARKNAD
Lördagen den 16/11 kl. 14-17
Hässleholms församlingshus

MISSIONSFÖRSÄLJNING
Lördagen den 23/11 kl. 15.00
Västerkyrkan

TRÄFFPUNKTER

LÖRDAGSMUSIK
Lördag 21/9 kl. 17:00 
Hässleholms kyrka
Hallandsfolk, Greger Siljebo

Lördag 12/10 kl. 16:00
Ignaberga nya kyrka 
Voxeleste framför tillsammans med 

barockensemblen Mare Baltikum 

Charpentiers kända och mäktiga verk 

Te Deum.

Sopransolist: Mathilda Ahnell

Orkester: Mare Baltikum

Kör: Voxeleste · Dir: Lukas Arvidsson
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STOBY
FÖRSAMLINGSHEM
Onsdagen den 4 september kl.11:30
Onsdagen den 2 oktober kl.11:30
Onsdagen den 6 november kl.11:30
Onsdagen den 4 december kl.11:30

FOTOFIKA
I HÄSSLEHOLM
15/9, 13/10, 17/11 
Vi börjar kl. 11.00 i Hässleholms 
kyrka med att visa våra bilder 
under gudstjänsten
kl. 12.00 fikar vi och pratar 
bilder på Birkéns Café & kuriosa i 
Hembygdsparken
kl. 12.45 går vi ut och fotar

Nyfiken på fotografering eller är det 

redan din hobby? Spelar ingen roll om 

du är nybörjare eller van att fotografera 

- alla är lika välkomna!

Allt du behöver är egen kamera och 

ett fotointresse! 

(Mobilkamera går bra).

Anmäl dig via telefon 0766-41 85 28 

alt erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

HÄSSLEHOLMS 
FÖRSAMLINGSHUS
12:10 Lunchmusik i Hässleholms kyrka

12:30 - 13:30 Sopplunch
Torsdagar 5 september - 28 november

HÄSTVEDA
Tillfällig lokal meddelas senare

Torsdagen den 26 september kl.12:00
Präst. Tobias Månsson berättar om sin 

resa i Mozambique

Torsdagen den 31 oktober kl.12:00
Astrid Wallin Heinsen berättar om 

prästfruar av den gamla stammen

Torsdagen den 28 november kl.12:00
Anders Lennartsson från Kråkeberga 

sjunger och spelar advents- & julsånger

SOPPLUNCH I 
LJUNGDALAKYRKAN
Onsdagen den 25 september kl.12:00
Onsdagen den 23 oktober kl.12:00
Onsdagen den 20 november kl.12:00

SOPPLUNCHER
GOD LUNCH FÖR LITEN PENG I GOTT SÄLLSKAP
I lunchen ingår soppa, nybakat bröd, dryck, kaffe och kaka. 

Pris sopplunch: 50 kr för vuxna och kostnadsfritt för barn. 

CAFE VÅGA VARA
- EN MÖTESPLATS FÖR DIG
3 september - 10 december
09:30-11:30 i Ljungdalakyrkan 
Vi dukar fram härliga frukostbullar 

och fika varje tisdag. Du kan läsa 

en dagstidning, prova vår väv/ 

stickhörna och dela gemenskapen 

med nya vänner.  

Välkommen till en öppen kyrka! 

Kontaktperson diakon Ann-Louise 

Persson  0451-77 62 21

TRÄFFPUNKTER
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MÅNADSCAFÉ 
HÖSTEN 2019
En öppen träffpunkt 

Första tisdagen i månaden kl. 14:00-16:00 i 

Hässleholms församlingshus.

Vi träffas till andakt, kaffe och varierat program.

3 september Vi gästas av ÖSTERLENARNA  Knut och Lars.                                                                                             

50-60-talsmusik till dragspel och gitarr.                                                                                                                                         

 

1 oktober ”Ett annorlunda liv behöver inte vara ett sämre liv” 

FURUBODA ambassadörerna Per Axensköld och Felix Elmgren 

vill med sina föreläsningar sprida kunskap om Furubodas verk-

samhet och bryta fördomar som många har om hur det är att 

leva med funktionshinder.

5 november Lina Sandell och Britt G. Hallqvist - två kvinnor 

med allvar och barnasinne. Gunnel Andersson lärare på Malmö 

Högskola och rektor på Sundsgårdens folkhögskola. 

3 december Sjung in advent med Herr Nilsson. Kyrkomusiker 

Joachim Nilsson från Västra Bjäre gästar oss.

HÄSTVEDA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
kl. 13:30 följande datum:

15/8, 19/9, 17/10, 21/11

Auktion lördagen 23/11 kl. 14:00

STOBY/BALLINGSLÖV SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem: kl. 14:00 - 16:00

26/9, 24/10, 28/11, 30/1

STOBY TORSDAGSTRÄFF
Vi träffas i Stoby församlingshem: kl. 14:00 

19/9 När tystnaden talar - Diakon Gunilla Persson

17/10 Sångprogram - Henrik Feldt

21/11 Berättelser - Präst Inge Wahlquist

IGNABERGA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi träffas i Ignaberga församlingshem: kl. 19:00 - 21:00 

Torsdagar udda veckor 12/9 - 5/12

HÄSSLEHOLM KYRKANS TORSDAGSGRUPP
Vi träffas i Hässleholms församlingshem kl. 14:00 - 16:00

torsdagar varannan vecka med start 5/9

Terminen avslutas 12/12

BABYSÅNG
Ett tillfälle för dig som är föräldraledig att få njuta av sång,

för barn i åldern 0-8 månader samt 8-18 månader

Ljungdalakyrkan - start 4/9 (8-18 mån) Onsdagar 11.15-12.00

Ljungdalakyrkan - start 4/9 (0-8 mån) Onsdagar 13.00-13.45

Västerkyrkan - start 3/9 (8-18 mån) Tisdagar 9.30-10.15

Anmäl dig på www.svenskakyrkan.se/hassleholm

Babysången är kostndadsfri för alla.

TRÄFFPUNKTER
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HÅLLPUNKTER:
13.30 Finns fika att köpa 

14.00 Workshops

16.00 Familjen Sigfridssons på scen

17.00 Servering med fika och mat 

 lokalproducerad korv och öl

18.45 Areskog & Bergqvist

20.00 VED 

21.15 Pernilla Andersson med band

CHURCH KEYS

PERNILLA 
ANDERSSON 
SPELAR I 
IGNABERGA 
NYA KYRKA
PERNILLA ANDERSSON som 

är uppväxt i Skåne och numera 

bosatt i Stockholm, har gett 

flertalet studioalbum, fått 

grammisnomineringar som 

”årets kompositör” och ”årets 

artist” och vunnit det av George 

Martin personligen utdelade 

producentpriset ”The Sir George 

Martin Award”.

Biljett: 180 SEK (inkl. samtliga framträdanden) 

www.tickster.com eller 0771-47 70 70

Är du kund i Sparbanken Skåne? 

Kontakta banken för eventuell rabatt på biljettpriset 
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FAMILJEN SIGFRIDSSON, består av 

Lasse, Emil, Zara, Ängla, Vilda, Älvin.

Lasse Sigfridsson gör just nu karriär som soloartist 

efter 45 år som basist och sångare i dansbandet 

Lasse Stefanz. 

Hans son Emil är artisten med många strängar 

på sin lyra men kanske mest känd för sina 

musikaluppsättningar i Kristianstad de senaste åren. 

Emils fru, Zara Kronvall Sigfridsson, var tidigare med 

i folkpopgruppen Sarek som 2003 fick en stor hit 

med melodifestivalbidraget "Genom eld och vatten". 

Hon har även spelat musikal i Kristianstad. Ängla 

har trots sin unga ålder (13år) redan hunnit vinna 

talangjakten "Sångmicken" på Ekebo, kommit 3:a i 

den rikstäckande talangjakten "Stjärnskott" och bl.a. 

spelat Skorpan i musikalen Bröderna Lejonhjärta och 

Ronja i Ronja Rövardotter. Tvillingarna Älvin & Vilda 8 

år älskar att få vara med och sjunga på scenen. 

DAVE STEWART ENTERTAINMENT är ett interna-

tionellt underhållningsföretag baserat i Los Angeles 

och London, med musikern och producenten Dave 

Stewart (tidigare Eurythmics) som ägare och grun-

dare. 

Välkomna till Church Keys 
Sweden i Ignaberga strax 
utanför Hässleholm
lördagen 7 september!

Under eftermiddagen blir det musikwork-

shops, konsert med familjen Sigfridsson, fika, 

mat och dryck till försäljning. Senare un-

der kvällen uppträder Areskog & Bergqvist 

och VED (Malmö). Sist ut för kvällen är vår 

huvud  artist Pernilla Andersson Stockholm/

Hässleholm/Kristianstad).

Church Keys är ett internationellt projekt som initierats 

av Dave Stewart Entertainment i England/USA. Syftet 

är att fylla underutnyttjade kyrkor med musik, erbjuda 

spännande spellokaler för både kända och okända 

artister och att få nya grupper att upptäcka det 

fantastiska kyrkliga kulturarvet. Church Keys som nu 

har premiär i Sverige är ett samarbete där Hässleholms 

församling, Sensus studieförbund och Lunds stift är 

arrangörer.

ARESKOG & BERGQVIST (basisten Mattias 

Areskog och trummisen Markus Bergqvist) 

från Malmö gav ut den hyllade debutskivan 

Slutstationen 2018 med mörka texter mot en 

fond av dansant popmusik.

VED startades med inspiration från filmmusik, 

progressiv rock, tidig elektronisk musik och 

folkmusik. Ved är helt enkelt ett utpräglat 

liveband med många strängar på sin lyra. Sponsor Sparbanken Skåne
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Fredag 1/11
10.00 - 17.00 Öppet Hus
Hästveda Kyrkogård. 
Gravsmyckningskaffe på kyrkogården. 
Vi bjuder på kaffe med dopp. 
Diakon tillgänglig för samtal.

13.00 - 16.00 Öppet Hus
Norra Sandby kyrkogård. 
Vi bjuder på kaffe 
med dopp i manskapsboden vid 
Norra Sandby kyrka

13.00 – 16.00 Öppet Hus
Ignabergas nya kyrkogård. 
Vi bjuder på kaffe med dopp.

13.00 - 16.00 Öppet Hus
Stoby Begravningsplats. 
Vi bjuder på kaffe med dopp. 

13.00 – 17.00 Öppet hus
Hässleholms östra och norra begrav-
ningsplatser. 
Vi bjuder på kaffe med dopp.

15:00 Andakt
Stoby kapell

15.30 – 16.30 Musik i Allhelgonatid
Hässleholms begravningskapell
Ingrid Gunnarsson.

ALLHELGONA I VÅR FÖRSAMLING

Lördag 2/11
09.00 – 14.00 Öppet hus
Hässleholms östra och norra 
begravningsplatser. 
Vi bjuder på kaffe med dopp.

10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Västerkyrkans kör medverkar, Kyrkkaffe

11:00 Minnesgudstjänst
Ignaberga gamla kyrka

13:30 Gudstjänst
Östra begravningsplatsen
Hässleholms östra begravningsplats
Gudstjänst vid dammen på Östra 
begavningsplatsen i Hässleholm. 
Kyrkans Vocalensemble medverkar.

15:00 Minnesgudstjänst
Hästveda kyrka
Önskas kyrkskjuts, ring 070-894 86 64 
en timme innan.

Söndag 3/11
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe. 
Önskas kyrkskjuts, ring 070-894 86 64 
en timme innan.

14:00 Minnesgudsjänst
Stoby kyrka

16:00 Minnesgudstjänst
Hässleholms kyrka
Vocalensemblen och Chorus Mix 
medverkar. Kyrkkaffe.

18:00 Minnesgudstjänst
Norra Sandby sockenhus

18:00 Bön
Västerkyrkan

HAR DU FRÅGOR
kring våra kyrkogårdar, gravar och 

gravvård m.m. 

Kontakta: Kyrkogårdsförvaltningen

0451-77 62 60

vardagar mellan 10-12, 13-14.30 

DIAKON FINNS TILLGÄNGLIG
för samtal lördagen 2/11 

13-14 Norra Sandby kyrkogård
15-16 Stoby
10-14 Östra begravningsplatsen



ALLHELGONA I VÅR FÖRSAMLING

HITTA GRAVPLATSEN
Söker du en särskild gravplats? Här hittar du länkar 

till sidor där du kan leta vidare efter gravar på olika 

platser i Sverige.

Hitta graven – sök bland gravsatta på Stockholms 

elva allmänna begravningsplatser.

Svenskagravar.se – här kan du söka efter gravsatta 

på kyrkogårdar hos drygt 50 kyrkogårdsförvaltnin-

gar. Bland annat från Göteborg, Malmö, Uppsala, 

Falun, Linköping och Karlstad.

FinnGraven.se – omkring 55 församlingar och 

kyrkogårdsförvaltningar är i dag anslutna till tjänsten.

Gravar.se – här finns uppgifter från drygt 200 

svenska församlingar, främst landsbygd.

Gravstensinventeringen – Gravstenar från mitten 

av 1800-talet till 2015.

PSALM 256:1
VAR INTE RÄDD

Var inte rädd.

Det finns ett hemligt tecken,

ett namn som skyddar dig nu när du går.

Din ensamhet har stränder in mot ljuset.

Var inte rädd. I sanden finns det spår.

Han älskar dig,

han väntar dig ikväll –

en kväll när du förstår hans hemlöshet

och hur han längtar efter dina steg :

från evighet har han stämt möte här.

Var inte rädd.

Det finns en mörklagd hamn,

du ser den inte nu, men färdas dit.

En dag skall du bekänna högt hans namn,

hans kärleks frid som ingenting begär.

Du är på väg.

En dag blir natten vit.

En dag och stjärnor växer ur hans famn.

Var inte rädd. Det finns en mörklagd hamn.

Du ser den inte nu, men färdas dit.

Text:Ylva Eggehorn.

LEVA VIDARE GRUPP
Varje människas sorg är unik och ingen annan kan 

riktigt förstå den. Det kan hjälpa att få dela sina tankar 

och erfarenheter med andra i samma situation. Den 

som mist maka/make eller sambo någon gång under                                                                                                                       

senaste halvåret inbjuder vi därför till samtal.

Vi träffas fem gånger i en liten grupp i Hässleholms 

församlingshus. Vi talar om det som känns angeläget i sorgens 

närhet och hjälps åt att hitta ny glädje i livet.

Vi som leder gruppen är Christina Liljegren, präst och                                                                                                       

Ann-Louise Persson , diakon.

Om du önskar veta något mer om samtalsgruppen eller bara 

vill prata med någon av oss är du varmt välkommen att höra 

av dig. Kontakt: Ann-Louise Persson 0451-77 62 21

JOURHAVANDE PRÄST
Jourhavande präst når man enklast genom att slå nödnumret 

112. Jouren är öppen varje natt mellan kl.21-06 året om.

Behöver du någon att prata med? Att få dela sina tankar med 

någon kan göra skillnad. Jourhavande präst lyssnar, och det 

som sägs stannar mellan er. Du kontaktar Jourhavande präst 

via telefon, digitalt brev eller chatt. 

Jourhavande präst - läs mer på Svenska kyrkans hemsida!
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Korsordet skickas in senast 15 oktober 2019 till: 
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en reflex. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn: ...................................................................................................................................................................................................................

Adress: ..................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort: .......................................................................................................................................................................................

KYRKOKORSET!
B

IL
D

:H
Ä

SS
L

EH
O

L
M

S 
FÖ

R
SA

M
L

IN
G

BAD-
PLATS

KAN  
INTE 

MÅLLÖS

GÖR 
KANSKE 

FÖR-
VÅNAD

SYRE
NYHETS-

UPP-
LÄSARE

VISA 
VÄGEN

DE GER 
EFTER

PÅFRE-
STANDE

RÖD 
SOM EN?

BLOCK-
ERAR 
VÄGEN

HA SOM 
ÅSIKT

FÅR BOR-
DLAGT 

ÄRENDE

SCHAKT

EMIRAT JORD-
SNURR

SYMP-
TOMFRI

BELÄG-
GNING

SNILLE-
BLIXT

ELÄN-
DIGA

DEL AV 
SYSTEM

KORA

OST-
ÄLSKARE

FANTAS-
TISK

JANTE 
ÄR EN 
FIKTIV

MED 
NÖJE

STÅR I 
BEGREPP 

ATT

GES VID 
KÄRT 
ÅTER-

SEENDE

YNKLIGA

KAPA-
CITET

SÄREGEN 
FÅGEL

DEL AV 
BÅT-

NAMN

SKIFTAS

KLETIG 
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VILL HA
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SAK
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HÖR IHOP

LIKNAS 
ÖGA VID
HJÄLTE-
DIKTEN

JOHN DOE

SES UT-
TORKAD

STÅ PÅ 
ÖRONEN

HAR LÅNG 
LUGG

GLOBAL RÖRELSE 
SOM ARBETAR FÖR  
ALLAS LIKA VÄRDE

GAV SAMKÖNADE 
PAR  RÄTT ATT 

V IGAS I SVENSKA 
KYRKAN ÅR 2009

ÄT FRUKOST PÅ 
CAFÉ VÅGA .... 

T ISDAGAR I LJUNG-
DALAKYRKAN

KAN DU TRÄNA 
10 SEPTEMBER 
I STOBY KYRKA

SKJUTER  
I HÖJDEN

RENGÖRA

100 m2
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VÅR FÖRSKOLA I 
HÄSTVEDA

R Ä Å
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L J U N G D A L A K Y R K A N
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BIDRAG
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DRAR 
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TÅG
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BEHÄR-
SKAR

PROTEIN-
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HÅR-
BEKLÄD-
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KAN BLI 
TUSEN 

ÅR

LÄGEN-
HET

ÄKTA 
HÄLFT

SMÅ 
BITAR

TA PÅ

LINA SOM SKREV 
“TRYGGARE KAN 

INGEN VARA”

FIRAS 
12 SEP

PÅ TOK

PÅHITT

FÖDO-
ÄMNEN

MEJERI-
PRODUKT

SNABEL-A

LUK 18: 16 
LÅT ...... KOMMA 

HIT TILL MIG

VÄVNADS-
DÖD

INLEDER 
KAPITEL

GÄLLER 
OFTAST 
FÖR EN 
V ISS TID

FÖRÄRA

LÄGSTA 
BETYG

GEN-
LJUDA
TRÄTO-
BRODER

HORN-
BILDNING

SAM-
TYCKE

NATT-
FJÄRIL

STÄDAR I 
TRÄDGÅRD

RUNT 
FÖREMÅL

KAMO-
MILL
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BEHÖVA 

SMÖRJAS
SLAM

TA STICK-
LINGAR

GÖRA OM

MYCKET 
ERFAREN

ORDLISTA

AV-
GÖRANDE

MYNT-
ENHET

FÄRDVÄG

CANTUS 
CALLUNA

MJUK-
VARA

SAMLING
BÖCKER

DAGORD-
NINGEN
SCHIM-
PANS

GE SIG 
IVÄG

VINNA 
ÖVER

VASS 
KANT
FALLA 
IHOP

KALLAS OCKSÅ 
FÖR “BARNENS 

KATEDRAL”

BILD:MAGNUS ARONSON

Grattis Yvonne! 
Vi har fått MASSOR av lösta kors skickade till oss. Bland alla 

rätta svar som kommit in har vi lottat fram en vinnare. 

-Vi säger stort grattis till Yvonne Gustafsson - Hässleholm. 

Din vinst kommer på posten.

Grattis Noa! 
Tack alla barn som har skickat in era bidrag. Bland alla 

rätta svar som kommit in har vi lottat fram en vinnare. 

-Vi säger stort grattis till Noa Persson - Lund. 

Din reflex kommer med posten.

Alla barn upp till 13 år är välkomna att 

vara med i vårt barnkryss. 

Vinnande bidrag lottas fram. 

Märk kuvertet med barnkrysset.  

Skicka ditt kryss senast 15 oktober till: 

Hässleholms församling, Box 234, 

281 23 Hässleholm.  

Glöm inte ditt namn och adress!

SE HIT ALLA BARN!

P Å S K L I L J A
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe
 
11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Kyrkkaffe

17:00 Gudstjänst i barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Ljungdalatoner och Pyttekören medverkar 
Servering av korv och bröd

18:00 Bön
Västerkyrkan

Torsdag 26/9
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

Lördag 28/9
18:00 Pilgrimskonsert i folkmusikton
Hästveda kyrka
Se separat annons

Söndag 29/9
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Västerkyrkans kör medverkar
Kyrkkaffe

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Sångensemble medverkar
Kyrkkaffe

18:00 Gudstjänst
Norra Sandby sockenhus
Broby Vinslövs Stråkensemble medverkar

18:00 Bön
Västerkyrkan

18:00 Bön
Västerkyrkan

18:00 Gudstjänst
Ignaberga gamla kyrka

Tisdag 10/9 
19:00 Mässa
Hässleholms kyrka
Preventiva suiciddagen
Se separat annons

Torsdag 12/9
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

Söndag 15/9
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Kyrkkaffe, Diakonins dag

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Diakonins dag, Kyrkkaffe

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Vocalensemblen medverkar
Diakonins dag. Kyrkkaffe

18:00 Mässa
Stoby kyrka
Diakonins dag

18:00 Bön
Västerkyrkan

Torsdag 19/9
18:30 Veckoandakt
Hässleholms kyrka

Lördag 21/9
17:00 Lördagsmusik
Hässleholms kyrka
Hallandsfolk, Greger Siljebo

Söndag 22/9
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Bjärnums kyrkokör medverkar, Kyrkkaffe

SEPTEMBER
Söndag 1/9
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Sång av David Persson
Kyrkkaffe

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Kyrkkaffe

18:00 Bön
Västerkyrkan

18:00 Gudstjänst
Norra Sandby sockenhus

Onsdag 4/9
18:30 Tacogudstjänst i barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Servering av Tacos

18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka
Fika serveras från kl. 18.00

Torsdag 5/9
18:30 Veckoandakt
Hässleholms kyrka

Söndag 8/9
10:00 Högmässa
Västerkyrkan 
Västerkyrkans kör medverkar
Kyrklunch och samkväm efter 
högmässan. Anmälan görs på lista 
i Västerkyrkan senast 1/9.

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe 

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Chorus Mix och Barnkören medverkar
Kyrkkaffe
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR

OKTOBER
Onsdag 2/10
18:30 Tacogudstjänst i barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Servering av Tacos

18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka
Fika serveras från kl. 18.00

Torsdag 3/10
18:30 Veckoandakt
Hässleholms kyrka

Söndag 6/10
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Jacob och Marie Sjören, sång
Kyrkkaffe

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Chorus Mix medverkar 
Kyrkkaffe

18:00 Gudstjänst
Ignaberga gamla kyrka
Sångelever medverkar

18:00 Bön
Västerkyrkan

Torsdag 10/10
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

Fredag 11/10
18:00 Skördegudsjänst
Stoby kyrka
Centerkvinnorna smyckar kyrkan 
Kyrkkaffe

Lördag 12/10
16:00 Lördagsmusik Te Deum
Ignaberga nya kyrka

Söndag 13/10
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Vocalensemblen medverkar
Kyrkkaffe

15:00 Skördegudstjänst
Ignaberga gamla kyrka
Arbetsföreningen smyckar kyrkan, 
Lukaskören medverkar, Centerkvinnorna 
ordnar kyrkkaffe

17:00 Tacksägelsegudstjänst
Västerkyrkan
Västerkyrkans kör medverkar
Kyrkkaffe, Auktion

18:00 Skördegudsjänst
Norra Sandby sockenhus
Centerkvinnorna smyckar kyrkan 
Lukaskören medverkar, Kyrkkaffe

Torsdag 17/10
18:30 Veckoandakt
Hässleholms kyrka

Söndag 20/10
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Kyrkkaffe

10:00 Gudstjänst för små och stora
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Barnkören medverkar. 
Kyrkkaffe

17:00 Schlagermässa
Ljungdalakyrkan
Se separat annons

18:00 Bön
Västerkyrkan

Torsdag 24/10
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

Söndag 27/10
10:00 Gudstjänst med små och stora
Västerkyrkan
Babysånggruppen medverkar. 
Kyrkkaffe

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Musikskolan medverkar. 
Kyrkkaffe

18:00 Bön
Västerkyrkan

18:00 Mässa
Norra Sandby sockenhus
Voice for boys medverkar

Onsdag 30/10
18:30 Tacogudstjänst i barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Servering av Tacos.

Önskas kyrkskjuts till någon av våra kyrkor; ring 0451-77 62 00 för mer info.

Håll koll
Uppdateringar och 
ändringar i vårt 
kalendarium 
hittar du här.
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR

NOVEMBER
Onsdag 6/11
18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka
Fika serveras från kl. 18.00

Söndag 10/11
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan. Kyrkkaffe

18:00 Bön
Västerkyrkan

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka. Kyrkkaffe

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka. Kyrkkaffe

18:00 Musikgudsjänst
Stoby kyrka

Torsdag 14/11
18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

Söndag 17/11
10:00 Högmässa
Västerkyrkan. Kyrkkaffe

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka. Kyrkkaffe

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka. Kyrkkaffe

17:00 Gudstjänst i barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Ljungdalatoner medverkar
Servering av korv och bröd

18:00 Bön
Västerkyrkan

Söndag 24/11
10:00 Gudsjänst
Västerkyrkan. Kyrkkaffe

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Sångensemble medverkar
Kyrkkaffe

18:00 Gudstjänst
Norra Sandby sockenhus

18:00 Bön
Västerkyrkan

Onsdag 27/11
18:30 Tacogudstjänst 
i barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Servering av Tacos

Torsdag 28/11
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

18:30 Veckoandakt
Hässleholms kyrka

18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

DROP IN-DOP
18 maj anordnades församlingens andra drop in-dop. Denna gång 

bjöds det in till dop i Barnens katedral, Ljungdalakyrkan. Två präster, 

husmor, kantor och vaktmästare såg till att dagen blev en fin dopdag 

för dopfamiljerna. Under dopen sjöngs förutom, våra vackra psalmer, 

önskemusik och efter firades det med fika. 

Det går en ängel kring vårt hus,

Han bär på två förgyllda ljus,

Han bär en bok uti sin hand,

Så somna barn i Jesu namn.

Jesus kär, var barnet när.

Lina Sandell-Berg

Välkommen till nästa drop in-dop våren 2020

1-3/11 se separat program för allhelgonahelgen
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR

SINNESROMÄSSAN 
är en stilla mässa där gemenskap, enkelhet och sinnesro står i centrum. 

Vi får möjlighet att vila från det som tynger oss och hämta styrka att gå vidare. 

Vi firar Sinnesromässa i Hässleholms kyrka 1:a onsdagen i varje månad 

kl. 18:30. Kaffe och smörgås serveras från kl. 18:00

Datum under hösten: 

4 september TACKSAMHET 6 november ÄRLIGHET

2 oktober LJUS OCH MÖRKER 4 december MEDMÄNNISKA

”Gud, ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan förändra,

 mod att förändra det jag kan och förstånd att inse skillnaden.”

Kontakt: Präst Christina Liljegren 0451-77 62 12 eller 

Diakon Magnus Lennartsson 0451-77 62 22

MORGONMÄSSA 
PÅ EN TORSDAG 
Börja dagen med morgonmässa. 

Under hösten är du välkommen till 

Hässleholms kyrka 

kl. 08:00-08:30 följande datum: 

29/8,  12/9, 26/9, 10/10, 

24/10, 28/11, 12/12

TÄNKVÄRT I HÖST
Musik och föreläsningar 

i Hässleholms Församlingshus 

kl 19:00 onsdagar var annan vecka 

om inget annat anges. Fri entré

                           

11/9 Stolt stark & CP 2 del 2 

 Sebastian Carlson

25/9 Med evig kärlek älskar jag dig

 Frederic Chopin i mitt hjärta

 Berättarprogram med pianomusik

 Präststuderande Katarina Hallqvist

9/10 Det gudlösa folket

 De postkristna svenskarna 

 och religionen

 David Thurfjell

23/10 När kontakten med 

 omvärlden bryts

 Häktespräst: Calle Jensen.

6/11 Sånger i Allhelgonatid 

 Mats Lunnergård & Sam Larsson

20/11 Marcus Enochsson berättar om 

 och visar sin film Förgänglighet 

 inspelad i Stoby Kyrka

 Marcus regisserade och huvud-

 karaktären gestaltades av 

 Fredrik Gunnarsson känd från 

 Bjärnums Stadsteater

2/12 Helkväll med Pavarotti 

 Konsert I Hässleholms kyrka

 Operasång: Per- Anders Hedlund 

 Ackompanjatör: Ingvar Albihn.

 Samarrangemang 

 Hässleholms församling, 

 Kyrkfolket och Sensus.
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UR KYRKBÖCKERNA 1 APRIL - 30 JUNI 2019
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Karl-Erik Lennart Nilsson 68 år
Sten Erik Valdemar Troedsson 86 år
Sten Theodor Klifford Fagerberg 95 år
Elvy Solbritt Margareta Kristoffersson 70 år
Bengt Anders Bylund 92 år
Leif Ingvar Holst 74 år
Signe Ingeborg Andersson 93 år
Sven Allan Pålsson 85 år
Evy Lilly Gunborg Martinsson 91 år
Knut Jonny Persson 77 år
Sonja Elsa Birgit Bodelsson 84 år
Evy Ingeborg Persson 71 år
Elly Majken Thomasson 92 år
Elsa Inga-Lill Folme 91 år
Nils Erik Tuvesson 98 år
Inger Ann-Marie Johannesson 82 år
Hans Inge Stefan Svensson 58 år
Inga Berit Lillian Toft 90 år
Simon Lennart Simonsson 70 år

Nils Eric Ingemar Svensson 90 år
Erik Lennart Persson 85 år
Siv Ann-Britt L Tullberg-Ahlbin 79 år
Stig Ivan Arnold Nilsson 84 år
John Torsten Ragnar Pettersson 87 år
Berit Ulla Maria Wittesjö 89 år
Elsa-Britt Cecilia Nilsson 88 år
Ann Mari Irene Åström 83 år
Bengt Åke Nilsson 77 år
Johan Anders Hektor 39 år
Karl Erik Gösta Malmqvist 77 år
Sven Gunnar Louis Neiss 84 år
Sivbritt Ingrid Viola Isaksson 75 år
Ulla Berta Kristina Winqvist 93 år
Brita Hildegard Bengtsson 86 år
Anna Greta Gustafsson 86 år
Eva Christina Nilsson 72 år
Ingrid Linnéa Svensson 82 år
Elna Anita Ingegärd Jönsson 81 år

Carin Mary Anne Bengtsson 74 år
Sven Gunnar Månsson 95 år
Ingegärd Anna Vilhelmina Svan 90 år
Karl Erik Svensson 91 år
Elsa Margareta Granesson Christensson 98 år
Claes Göran Bumark 76 år
Evy Irene Inga-Lisa Sandberg 95 år
Nils Valter Selander 91 år
Jan Ingvar Persson 69 år
Lars Gösta Johannes Eklund 85 år
Astrid Ingegerd Hjort 99 år
Kjell Ove Allan Wik 82 år
Charles Albert Wadbro 83 år
Tyra Alexandra Tuvesson 102 år
Lars Bertil Ronny Pettersson 67 år
Sonja Saidy Ingeborg Nilsson 91 år
Inger Marianne Matthai 87 år

Cornelis Sven Åke Johansson
Maj Ingrid Schyberg
Henry Allan Schyberg
Antoni James Kromolicki 
Stjernberg
Caisa Eva Marie Hansson
Hedvig Ingrid Thorbjörnsson
Milo Sune Roland Klein
Zackarias Lars Linus Joakim Benz

Carl Viggo Enar Pripp Bengtsson
Nelson Arvid Albjär
Inger Elisabeth Ebba Berglund
Edith Britta Magdalena Hammas
Vide Owe Valentin Lindgren
Lemon Perla Friday Linnér
Cleo Belle Levin Walter
Astrid Leah Chelsea Petersson
Lowa Evelina Aurell

Carl Leon Adrian Isendahl
Lily Iris Elise Persson
Fox Angel Olsson
Zoe Maja Lina Hellberg
Lilly Nora Linnea Andersen
Vilja Anna Sjöstrand
Adrian Carl Johannes Tingdahl
Juni Klara Blad

Stark som döden är kärleken,
lidelsen obeveklig som graven.
Dess pilar är flammande eld,

en ljungande låga.
Mäktiga vatten kan inte släcka kärleken,

floder kan inte svepa bort den.
Höga visan 8:6–7

Ida Isgren-Prahl & Marcus Isgren-Prahl
Emma Rosquist & Tommy Nilsson Berglund
Emma Kastrup & Robin Eriksson
Malin Brandt & Per-Arne Mikael Svensson
Johan Persson & Camilla Jönsson
Teresa Hultgren & Niklas Nilsson
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Du omsluter mig på alla sidor

Och håller mig i din hand

Du omsluter mig på alla sidor

Och du håller mig i din hand. 

Psaltaren 139:5

/Bengt Almfjord

Organist i Hässleholms Församling

LOVSÅNG & TILLBEDJAN

Det är en sång som sjungs av barn lika gärna som 

av ungdomar och äldre. Jag älskar den sången och 

den bilden av att Guds kärlek omsluter mig och 

håller mig i sin hand. När jag badar och simmar 

omsluts jag också av vattnet, på alla sidor. Min 

simförmåga är inte särskilt stor, jag simmar helst 

på grunt vatten där jag kan sticka ned foten och 

känna botten. Ibland gör jag en avstickare ut på 

det djupa men återvänder snart till det grunda där 

jag kan krafsa med tårna och få bottenkänning. 

När jag satt vid stranden vid Lursjön i Hästveda 

en dag såg jag en ung pojke som sam längre och 

längre ut. Först blev jag lite orolig och undrade 

om han verkligen klarade detta. Men sen såg jag 

att han var en fantastisk simmare, han simmade 

på rygg, på mage, snabbt, långsamt, bara låg där, 

fullständigt trygg. Han bars verkligen av vattnet, 

han var i sitt rätta element. Det var så självklart.

Vattnet, kan vara en bild för Guds kärlek som 

bär oss och lyfter oss, för oss framåt eller låter 

oss vila.

Jag ligger där och känner mig buren av Gud och 

vattnet. Kanske jag också vågar lita på att Gud 

och vattnet också bär mig där det är lite djupare 

och jag inte känner botten med tårna.

DU OMSLUTER MIG 
PÅ ALLA SIDOR
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SCHLAGERMÄSSA
En härlig musikmässa 
med schlager, glitter 
och glamour.
20 oktober kl.17.00 
Ljungdalakyrkan
Oscar Jensen på cajun.
Vi bjuder på mingelmat.

LUNCHMUSIK 
Välkommen tilll 20 minuters lunchmusik varje torsdag. 
På menyn står allt från kända verk till egenkomponerad musik. 
5 september kl.12.10-12.30
Hässleholms kyrka
Framförs av organist och riksspelman Lukas Arvidsson.

STILLA STUND
ONSDAGAR I HÄSSLEHOLMS KYRKA
Stilla mässa: Stanna upp en stund i vardagen. Välkommen 
till en enkel och stämningsfull gudstjänst med nattvard. 
Stillheten inramas av reflektioner, ljuständning och bön. 
30/10 kl.18:30-19:00

Stilla stund Tikva: separat annons för Tikva sida 14.

Stilla stund Guidad meditation: Guidad meditation är en 
form av inre bön med stunder av tystnad. Vi sitter på stolar 
i en ring och inleder med att sluta ögonen och slappna av. Vi 
följer med på en inre resa med hjälp av den berättande rösten. 
9/10, 13/11, 11/12 kl. 18:30-19:00

Stilla stund i ord och tanke: Vi utgår från en text som berör 
livet. Texten läses flera gånger. Vi lyssnar till orden och vilar i 
tystnaden som ger utrymmer för egna tankar och reflektioner.
25/9, 23/10, 27/11 kl. 18:30-19:00

TRÄFFPUNKTER
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INTRESSEANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Namn: ................................................................................................................................................................................................................................................

Personnummer:...............................................................................................................................................................................................................................

Gatuadress: ......................................................................................................................................................................................................................................

Postadress: .......................................................................................................................................................................................................................................

Telefon: ...........................................................................   Mail: ......................................................................................................................................................

KYRKAN BEHÖVER DIG Är du redan medlem? Tack för att du är med. Om inte – tycker du att kyrkan står för något gott? 

Då är du välkommen som medlem, för att ta del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i dess uppdrag.

HÄSTVEDA SÅ HÄR...

ELLER HÄSTVEDA SÅ HÄR.

KULTURARVET ÄR 
BETYDELSEFULLT
I Sverige finns ungefär 3400 kyrkor som 

förvaltas av Svenska kyrkan. Det kyrkliga kul-

turarvet - kyrkobyggnaden, kyrkogården och 

dess omgivning - är betydelsefull. Det är ett 

arv som handlar om identitet på många plan 

såväl religiöst och historiskt som kulturellt. 

Varje kyrka berör frågor om tro, gudstjänst 

och arkitektur, traktens historia och de männi-

skor som levt och lever där. 

I Hässleholms församling har vi åtta kyrko-

byggnader som berikar vårt landskap:

Hässleholms kyrka

Ljungdalakyrkan

Västerkyrkan

Stoby kyrka

Norra Sandby kyrka

Hästveda kyrka

Ignaberga gamla kyrka

Ignaberga nya kyrka 

TACK FÖR ATT 
DU ÄR MEDLEM I 
SVENSKA KYRKAN!

Stort tack för lånet av din bild Sylw
ester Bartosiew

icz/H
ästveda.
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VÄLKOMMEN SOM NY MEDLEM!
I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – eller tvivlar. För dig som längtar efter rättvisa och en bättre värld, 

som vill sjunga i kör eller ha gemenskap.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns 

som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge 

hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt möjligt!

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om du har varit medlem tidigare eller inte. Här finns alltid en plats för dig.

Box 2
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, 2
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1500 SJÄLVMORD
30 LIV I VECKAN
Det är inte bara siffror, det är mammor, pappor, 

syskon, barn, livskamrater, kollegor, vänner...

Det finns hjälp att få. I varje församling finns 

präster eller diakoner som kan lyssna och ge 

stöd. Kvällar och helger finns jourhavande 

präst på telefon, chatt eller e-brev.

Alla är välkomna att ta kontakt. 

De som funderar på självmord. 

De som är oroliga för en vän 

eller anhörig. 

De som har förlorat någon.

www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

SUICIDPREVENTIVA DAGEN 10 SEPTEMBER KL. 19:00 I HÄSSLEHOLMS KYRKA
FÖRELÄSNING MED MARCUS ERIKSSON FRÅN SUICIDE ZERO
MUSIK AV TED OCH KENNETH GÄRDESTAD · LJUSTÄNDNING OCH MÄSSA 
KVÄLLEN ÄR KOSTNADSFRI: FRIVILLIGA GÅVOR GÅR OAVKORTAT TILL SUICIDE ZEROS ARBETE

Antal Självmord är ett stort samhälls- och folkhälsoproblem. 

Cirka 1 500 personer tar sitt liv varje år. Det är ett självmord 

var sjätte timme eller cirka fyra människoliv om dagen. Cirka 

15 000 personer om året gör självmordsförsök och cirka 

150 000 har allvarliga självmordstankar. Vi har i dag nära 

sex gånger fler självmord än döda i trafiken (1 478 jämfört 

med 263).

Sedan 1980 har antalet självmord i Sverige minskat med ungefär 

25 procent. Trenden gäller dock inte ungdomar och unga vuxna.  

Kön Cirka 70 procent av dem som tar sitt liv är män, men kvinnor 

utgör den största andelen som gör självmordsförsök. Inom 

HBTQ-gruppen är både självmordstankar, självmordsförsök och 

självmord vanligare än i befolkningen som helhet.

Källa: www.suicidezero.se/fakta-rad/fakta-om-sjalvmord

Ett samarr. mellan 

Sjukhuskyrkan och Suicide Zero

Öppet
för alla!

Ingen 
föranmälan

krävs


